

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे
यशवंतराव चव्हाण भवन
शिक्षण विभाग (प्राथमिक)
जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा/स्वयंअशाळा/११३३/१६
पुणे १ दिनांक :- ३/१०/२०१६

३/१०/२०१६

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक,

श्रीनाथ म्हस्कोबा शैक्षणिक संस्था, पिलणवाडी, राहू, ता.दौंड संचलित कदम पाटील इंग्लिश मिडीयम स्कुल,
मु. पिलणवाडी, राहू, ता. दौंड, जि. पुणे

विषय:- सन २०१५-१६ या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत.

संदर्भ:- १) मह. राष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र. १,६ व २४) २०१२
२) शासन निर्णय शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग क्र. नाहप्र-२००९/(६६३/०९) माशि-१, दि. २० जून २०१२.
३) शासन निर्णय एसएफएस-१०१४/प्र.क्र.१७०/एसएम-२, शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग, मंत्रालय, मुंबई, दि. ०२.०६.२०१५
४) मा. शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग, पुणे यांचा मान्यता आदेश क्र. शिउसं//प्राथ-२/स्वयंशाळा/मान्यता/पुवि/२०१५/११६३४, दि. ३० जून २०१६

वरील विषयी आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र. १ च्या पत्रानुसार नविन शाळा स्थापन करणेकरिता खालील अटी व शर्तीवर प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयत्ता	शेरा
१	३	४	५	६	७	९
१	श्रीनाथ म्हस्कोबा शैक्षणिक संस्था, पिलणवाडी, राहू, ता.दौंड, जि. पुणे	कदम पाटील इंग्लिश मिडीयम स्कुल, मु. पिलणवाडी, राहू, ता. दौंड, जि. पुणे	इंग्रजी	नवीन शाळा	प्राथमिक १ ते ८	स्वयंअर्थ सहाय्यित सन २०१५-१६

अटी व शर्ती

- संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ. मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.
- शासनाने ज्या ठिकाणासाठी शाळा परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरीक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- या अधिनियमातील तरतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी दिलेली आहे.
- संदर्भ क्रमांक ०४ अन्वये सन २०१५-१६ मध्ये परवानगी देण्यात येत आहे.
- परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्यांच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी रद्दबातल ठरेल.
- परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ मधील सर्व तरतुदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.

Joehat

Principal

Kadam Patil English Medium School, Pilanwad

Joedam

Chairman

Shreenath Maskoba Shaikshanik Sansta, Pilanwadi

8

..२..

७. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहिल.
८. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
९. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा/ वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहिल. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमाची अंमलबजावणी करणे बंधनकारक राहिल.


शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)
पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर-

१. मा. अवर सचिव, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, मंत्रालय, मुंबई-३२.
२. मा. शिक्षण संचालक(माध्य.व उच्च माध्य.), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-१.
३. मा. शिक्षण संचालक(प्राथमिक), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-१.
४. मा. शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग, पुणे-०१
५. गट शिक्षणाधिकारी, पंचायत समिती दौंड.



Principal

Kadam Patil English Medium School, Pihanwad



Chairman

Shreenath Maskoba Shaikshanik Sansta, Pihanwardi

Pune Zilla Parishad, Pune
Yashwantrao Chavan Bhavan,
Education Department (Primary)
Ja. Kra. Ji. P. Shikhan/prath/Khaprasha/Swayamashala/1133/16
Pune | Date :- 3/10/2016
4/10/2016

To,
Chairman/ Secretary/ Head-Master,
Kadam Patil English Medium school, at Pilanwadi, Rahu, Tal. Daund Dist. Punerun by
Shrinath Mhaskoba educational Institute, Pilanwadi, Rahu Tal. Daund

Subject :- Regarding giving permission to establish new school also to up-grade the existing school since year 2015-16, under Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012

Reference :- 1. Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act (Maharashtra Government Extra-ordinary gazette No. 1.6 and 24), 2012.
2. Government Rule School Education and Sports Department No. Nahapra-2009/(663/09)/Mashi-1 Date. 20. June 2012
3. Government Rule SFS-1014/pra. kra. 170/SM-2 School Education and Sports Department Mantralaya Mumbai. Date. 02.06.2015.
4. Recognition Order No. Shiusam/prath-2/SwayamShala/Manyata/Puvi/2015/11634, Date. 20 June 2016 of Hon. Deputy Director Education, Pune Division, Pune.

Regarding above you are informed that, your institute had filed an application to establish a new school on self-financed basis. As per that application, by letter of Reference No. 1 your institute has been given permission to establish new school on the following terms and conditions.

No.	Name and full address of Institute	Name and full address of recognised school	Medium	Category of school New school/Upgradation	recognised class/Division	Remark
1	3	4	5	6	7	9
1	Shrinath Mhaskoba Educational Institute Pilanwadi, Rahu, Tal Daund, Dist. Pune	Kadam Patil English Medium school, at Pilanwadi, Rahu, Tal Daund, Dist. Pune	English	New school	Primary 1 to 8	Self-financed year 2015-16

Terms and condition: -

Jaehet
Principal

Kadam Patil English Medium School, Pilanwadi

Kadam
Chairman

Shreenath Mhaskoba Shaikshanik Sanstha, Pilanwadi

डा. अनिल गोरे
MEMBER, TRANSLATION
PANEL BY MAHARASHTRA
GOVT. G.R. No. PANEL2017/

1. The medium, school location etc. prescribed by institute for permission of school will not be changed in future.
 2. If the school is established at the location other than the location for which government has given permission then permission given by government will stand cancelled automatically.
 3. According to provisions of this act the permission has been granted to establish a school.
 4. By reference No. 04 year 2015-16 the permission is granted in year 2015-16.
 5. If management does not start the school within 18 (Eighteen) months since receiving the permission, this permission will stand cancelled automatically.
 6. It will be compulsory for the new schools granted permission to follow Government orders issued time to time, procedures also provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012.
 7. Displaying a publicly visible board on the school building as New school/ Class granted permission on Self-financed basic (Establishment and Regulation) is compulsory.
 8. The school granted permission under the act of Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 will not be migrated in future.
 9. It will be necessary for the schools granted permission under Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 to make a separate entry as self financed school/ class while filling up information in UDISE.
- Implementation of the existing rules of government in practice and the rules prescribed by government time to time will be compulsory for the institute.

Education officer (Primary)
Pune Zilla Parishad, Pune

Copy presented humbly for information -

1. Hon. Under secretary, school education and sports department, Mantralaya Mumbai-32
2. Hon. Education Director (Secondary and Higher Secondary), Education Directorate, Maharashtra State, Pune-1
3. Hon. Education Director (Primary), Education Directorate, Maharashtra State, Pune-1
4. Hon. Education Deputy Director, Pune Division, Pune-01
5. block education officer, Panchayat Committee, Daund,

MEMBER, TRANSLATION
PANEL BY MAHARASHTRA
GOVT. G.R. No. PANEL2017/
C.No.83/Languge-2 Dt. 25/01/2018

Jachet

Principal

Kadson Patil English Medium School, Pitanwadi

Jadam

Chairman

Shreenath Maskoba Shaikshaniik Sansta, Pitanwadi